
АДМИНИСТРАЦИЯ КУРСКОЙ ОБЛАСТИ 

Комитет образования и науки Курской области 

П Р И К А З 

ОТ / • f . e ? сг£>ЯО № / - т2/^?-

г. Курск 

Об итогах проведения регионального профессионального конкурса 
«Воспитатель года - 2020» 

В рамках реализации государственной программы Курской области 
«Развитие образования в Курской области», во исполнение приказа комитета 
образования и науки Курской области от 16.03.2020 № 1-244 «О проведении 
регионального профессионального конкурса «Воспитатель года - 2020», 
приказа комитета образования и науки Курской области от 29.04.2020 
№ 1-411, «О внесении изменений в приказ комитета образования и науки 
Курской области от 16.03.2020 № 1-244 «О проведении регионального 
профессионального конкурса «Воспитатель года - 2020» и на основании 
решения жюри от 25.06.2020 

ПРИКАЗЫВАЮ: 

1. Утвердить итоги регионального профессионального конкурса 
«Воспитатель года - 2020» (далее - конкурс). 

2. Признать победителем регионального профессионального конкурса 
«Воспитатель года - 2020» Бубликову Надежду Евгеньевну, 
воспитателя МБДОУ «Детский сад «Соловушка» Курского района Курской 
области, наградить дипломом комитета образования и науки Курской 
области и ценным призом. 

3. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области и ценными подарками призеров конкурса: 

за II место - Морозову Ольгу Викторовну, воспитателя МБДОУ 



«Детский сад № 2 «Боровичок» Рыльского района Курской области; 
за III место - Дорохову Елену Ивановну, воспитателя МДОУ 

«Детский сад № 2 комбинированного вида «Капитошка» города 
Железногорска Курской области. 

4. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области финалистов конкурса: 

Головастикову Елену Александровну, воспитателя МКДОУ «Детский 
сад «Родничок» города Щигры Курской области; 

Мастихину Юлию Ивановну, воспитателя МБДОУ «Детский сад 
комбинированного вида № 70» города Курска; 

Степанову Надежду Геннадьевну, музыкального руководителя 
МАДОУ «Детский сад общеразвивающего вида № 11 «Богатырь» города 
Курчатова Курской области. 

5. Наградить дипломами комитета образования и науки Курской 
области участников конкурса: 

Андросова Андрея Алексеевича, инструктора по физической культуре 
МКДОУ «Болыпесолдатский детский сад общеразвивающего вида с 
приоритетным осуществлением деятельности по познавательно-речевому 
развитию детей» Болыпесолдатского района Курской области; 

Борзенкову Наталию Викторовну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
г. Фатежа «Золотой ключик» Фатежского района Курской области; 

Бычкову Ольгу Станиславовну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
№ 3» Кореневского района Курской области; 

Веревкину Наталью Леонидовну, воспитателя МКДОУ 
«Казачелокнянский детский сад общеразвивающего вида с приоритетным 
о с у щ е с т в л е н и е м д е я т е л ь н о с т и по познавательно-речевому р а з в и т и ю д е т е й » 
Суджанского района Курской области; 

Вострухину Олесю Сергеевну, воспитателя Гремяченский филиал 
МКОУ «Охочевская средняя общеобразовательная школа» Щигровского 
района Курской области; 

Коржову Светлану Павловну, воспитателя МАДОУ «Детский сад 
«Солнышко» поселка имени Карла Либкнехта» Курчатовского района 
Курской области; 

Оганнисян Елену Олеговну, воспитателя МКОУ «Возовская средняя 
общеобразовательная школа» Поныровского района Курской области; 

Плыгину Веронику Сергеевну, воспитателя МБДОУ «Детский сад № 1 
г. Льгова» Курской области; 

Семенову Татьяну Юрьевну, воспитателя МКДОУ «Касторенский 
детский сад «Сказка» Касторенского района Курской области; 



Ширяеву Оксану Александровну, воспитателя МКДОУ «Детский сад 
комбинированного вида п. Солнечный Золотухинского района Курской 

области»; 
Яковлеву Ольгу Александровну, воспитателя МКДОУ «Детскии сад 

«Солнышко» Солнцевского района Курской области. 
6 Руководителям дошкольных образовательных организаций 

рекомендовать рассмотреть вопрос об установлении надбавки к 
должностному окладу (педагогической тарифной ставке) победителю, 
призерам регионального профессионального конкурса «Воспитатель года -
2020» в следующих размерах: 

- 50% - участнику, занявшему I место; 
- 40% - участнику, занявшему II место; 
- 30% - участнику, занявшему III место. 
Срок действия надбавки - с 01 сентября 2020 года до 31 августа 2021 

года. 
7. Контроль за исполнением настоящего приказа возложить на первого 

заместителя председателя комитета образования и науки Курской области 
А.Ф. Уколова. 

Председатель комитета Н.А. Пархоменко 


